
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ZAPOJTE SE DO PODZIMNÍ 

VÝSADBY STROMŮ 
 



 

 

 

 

 

NADACE PARTNERSTVÍ 

strana: 2/2 

Vážení a milí krajané, 

 

s blížícími se oslavami 28. října a sto let historie Československa se na vás obracím za 

Nadaci Partnerství, která se rozhodla toto jubileum oslavit prostřednictvím kampaně 

Stromy svobody. Stromy svobody sázeli již naši prarodiče v nejvýznamnějších letech 

společné české a slovenské historie, ať už se jednalo o první roky republiky 1918 a 

1919, konec světové války 1945, nástup pražského jara 1968 nebo sametovou revoluci 

1989. Těchto stromů se nám podařilo zmapovat již přes dva tisíce a jejich příběhy 

upomínají na kořeny naší vlasti a hodnoty demokracie a nezávislosti, na kterých byla 

postavena. 

 

Letos bychom chtěli společně s Vámi na tuto tradici navázat a vysadit symbolických 

2018 nových Stromů svobody na podzim tohoto roku s vrcholem v týdnu od 20. do 

28. října. Prozatím jsme ve třetině tohoto cíle, nicméně každým dnem se nám hlásí 

další zájemci o výsadbu stromů z Česka, Slovenska i zahraničí. Ve Spojeném 

království jsme na jaře zasadili první Strom svobody v Bristolu, výsadbu chystají také 

krajané v Oxfordu nebo Londýně. 

 

Pokud i Vy chcete letos oslavit kulatiny naší vlasti nezapomenutelným způsobem, 

přidejte se k nám. Podrobné Informace jak se zapojit, najdete v češtině, slovenštině i 

angličtině na www.stromysvobody.cz nebo nám napište do Nadace Partnerství na 

stromysvobody@nap.cz a my Vám rádi poradíme a pomůžeme s organizací. 

 

Těšíme se na Vaše odpovědi. 

 

Za tým Stromů svobody 

a Nadace Partnerství 

 

David Kopecký 

 

 

 

 

 

 

 

    Výsadba Stromu svobody v Bristolu, foto: Jiří Kolář 

http://www.stromysvobody.cz/
mailto:stromysvobody@nap.cz

